
2023 m. balandžio 28 d. Sąd Rejonowy Katowice – Zachód w Katowicach (Lenkija) pateiktas prašymas 
priimti prejudicinį sprendimą byloje Skarb Państwa – Dyrektor Okręgowego Urzędu Miar w K. / Z. sp.j.

(Byla C-279/23, Skarb Państwa)

(2023/C 286/21)

Proceso kalba: lenkų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Sąd Rejonowy Katowice – Zachód w Katowicach

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovas: Skarb Państwa – Dyrektor Okręgowego Urzędu Miar w K.

Atsakovė: Z. sp.j.

Prejudicinis klausimas

Ar pagal 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/7/ES dėl kovos su pavėluotu mokėjimu, 
atliekamu pagal komercinius sandorius (1), 6 straipsnio 1 dalį draudžiami nacionalinės teisės aktai, pagal kuriuos 
nacionalinis teismas gali atmesti ieškinį dėl šioje nuostatoje nurodyto išieškojimo išlaidų kompensavimo, motyvuodamas 
tuo, kad skolininko vėlavimas atsiskaityti buvo nedidelis arba tuo, kad skolos, kurią skolininkas vėlavo sumokėti, suma buvo 
nedidelė? 

(1) OL L 48, 2011, p. 1.

2023 m. gegužės 2 d. Arbeitsgerichts Mainz (Mainco darbo teismas, Vokietija) pateiktas prašymas 
priimti prejudicinį sprendimą byloje TC / Bendrovė Haus Jacobus Alten- und Altenpflegeheim gGmbH

(Byla C-284/23, Haus Jacobus)

(2023/C 286/22)

Proceso kalba: vokiečių

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Arbeitsgericht Mainz

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovė: TC

Atsakovė: Bendrovė Haus Jacobus Alten- und Altenpflegeheim gGmbH

Prejudicinis klausimas

Pagal SESV 267 straipsnį Europos Sąjungos Teisingumo Teismui pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą dėl 
klausimo, ar Vokietijos teisės nuostatos, įtvirtintos KSchG 4 ir 5 straipsniuose, pagal kurias moteris, kuriai, kaip nėščiajai, 
taikoma speciali apsauga nuo atleidimo iš darbo, būtinai turi pareikšti ieškinį per šiame įstatyme nustatytą terminą, kad ši 
apsauga būtų išsaugota, yra suderinamos su Direktyva 92/85/EEB (1). 

(1) 1992 m. spalio 19 d. Tarybos direktyva 92/85/EEB dėl priemonių, skirtų skatinti, kad būtų užtikrinta geresnė nėščių ir neseniai 
pagimdžiusių arba maitinančių krūtimi darbuotojų sauga ir sveikata, nustatymo (dešimtoji atskira direktyva, kaip numatyta 
Direktyvos 89/391/EEB 16 straipsnio 1 dalyje) (OL L 348, 1992, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 5 sk., 2 t., p. 110).

C 286/18 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 8 14


	Byla C-279/23, Skarb Państwa: 2023 m. balandžio 28 d. Sąd Rejonowy Katowice – Zachód w Katowicach (Lenkija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą byloje Skarb Państwa – Dyrektor Okręgowego Urzędu Miar w K. / Z. sp.j.
	Byla C-284/23, Haus Jacobus: 2023 m. gegužės 2 d. Arbeitsgerichts Mainz (Mainco darbo teismas, Vokietija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą byloje TC / Bendrovė Haus Jacobus Alten- und Altenpflegeheim gGmbH

